
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

307751 Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

тел.: 8(47140)-78-3-73, 8(47140)-78-5-73 

e-mail: lgov379@yandex.ru 

ИНН/КПП 4613005171/461301001 ОГРН 1024600645277 ОКПО 21815344 

 

ПРИКАЗ 

    

от 31марта 2025 года                                                                      № 33/1-о 

 

Об организации постов первой помощи с аптечками 

 

На основании Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 9 августа 2024 г. N 398н «Об утверждении требований к размещению, хранению и 

использованию аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением 

медицинских изделий», приказа Министерства здравоохранения РФ от 24 мая 2024 г. N 261н «Об 

утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением 

медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию постов первой помощи с аптечками 

заведующую хозяйством Половинкину Нину Тихоновну. 

2. Аптечки разместить в местах, сопряженные с риском возникновения несчастных случаев с 

детьми и работниками: 

Место хранения аптечки для оказания 

первой помощи  

Количество  Ответственный 

1 этаж:   4   

Вахта  1  Богданова Любовь Валентиновна 

Кабинет № 9 (химия) 1  Асеева Екатерина Андреевна 

Столовая  1  Половинкина Нина Тихоновна 

Спортивный зал  1 Агеев Сергей Алексеевич 

2 этаж:  6  

Кабинет № 2 (Информатика)  1  Стодолина Светлана Васильевна 

Кабинет № 4 (физика)  1  Семикина Елена Ивановна 

Кабинет № 7 (ОБЗР)  1  Селиванова Ольга Валентиновна 

 Кабинет №8 (технология)  1  Быкова Ольга Валентиновна 

Библиотека  1  Чернышева Олеся Владимировна 

Актовый зал  1  Никишина Татьяна Павловна 

Здание начальной школы:  3   

Вахта  1  Гридина Наталья Ивановна 

Медицинский кабинет     1  Асадчих Ирина Владимировна 

Коридор (кабинет №20) 1  Агеева Татьяна Алексеевна 

3. Половинкиной Нине Тихоновне обеспечить беспрепятственный доступ к постам первой 

помощи с аптечками для работников школы. 

4. Ответственным за аптечки проверять комплектацию аптечек 1 раз в месяц с записью в 

журнал. 

5. Половинкиной Нине Тихоновне ознакомить работников с новыми требованиями к 

аптечкам, положением и провести инструктаж в рамках обучения по охране труда. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И. о. директора школы  _______________________     Чулкова М. В. 

 

 

С приказом ознакомлен (а):________________________________________________ 

                                                   Подпись/Расшифровка                   Дата 


		2025-04-04T14:08:58+0300
	ЧУЛКОВА МАРИНА ВИКТОРОВНА




